

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte Concorrência por Menor Preço - 000002/2025

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
17/10/2025 - 10:16:10	IMPUGNAÇÃO	20/10/2025 - 09:34:04	Deferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO EDITAL SÃO MATEUS.pdf Julgamento: OF_1298 - _Resposta_a_IMPUGNACAO_assinado.pdf

Embasamento: Prezados, a empresa Stoa Soluções em Energia apresenta impugnação ao edital.

Julgamento: Segue em anexo a resposta devidamente fundamentada que concedeu provimento a impugnação. Informamos que as retificações e reaberturas de prazos serão efetuadas na sequência dos procedimentos.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0, PADRAO DER	303,24	8,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, SEM BANHEIRO, DIM.6.00X2.40M, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABE ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, SEM BANHEIRO, DIM.6.00X2.40M, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOMADAS ELET. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTO TERMICO (TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	1.401,22	6,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCI PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, LAVATORIOS ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCI PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ATERRAM., 3VASOS, LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO), TORN., REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDO DESCONTAMINACAO	1.554,52	6,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO(TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	979,77	6,00	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0005	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA	2.101,71	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0006	RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 500L RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 500L, INCL. SUPORTE EM MADEIRA DE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	2.205,16	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES P/ ALIMENT., REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA DAGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES P/ ALIMENT., DISTRIB., EXTRAVAS. E LIMP., CONS. O PADRAO A 25M	69,57	25,00	M	Aceito	Menor Preço



0008	REDE DE LUZ INC PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF PROJ REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDO NECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	621,34	20,00	M	Aceito	Menor Preço
0009	REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCL. TUBOS E CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS, CONSIDERAND REDE DE ESGOTO, CONTENDO FOSSA E FILTRO, INCL. TUBOS E CONEXOES DE LIGACAO ENTRE CAIXAS, CONSIDERANDO DISTANCIA DE 25M	501,85	25,00	M	Aceito	Menor Preço
0010	GALPAO PARA CORTE E ARMACAO COM AREA DE 6.00M2, EM PECAS DE MADEIRA 8X8CM GALPAO PARA CORTE E ARMACAO COM AREA DE 6.00M2, EM PECAS DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7CM, COBERTURA DE TELHAS DE FIBROC. DE 6MM, INCLUSIVE PONTO E CABO DE ALIMENTACAO DA MAQUINA, CONF.PROJETO (1 UTILIZACAO)	335,77	6,00	M²	Aceito	Menor Preço
0011	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	105,41	236,42	M³	Aceito	Menor Preço
0012	TAPUME TELHA METALICA ONDULADA 0,50MM BRANCA TAPUME TELHA METALICA ONDULADA 0,50MM BRANCA H=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINTETICO C/ H=40CM (REAPROVEITAMENTO 2X)	180,62	120,00	M	Aceito	Menor Preço
0013	RECOMPOSICAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS INTERTRAVADOS	79,51	2.360,00	M²	Aceito	Menor Preço
0014	ESCAVACAO MANUAL ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	71,84	113,40	M³	Aceito	Menor Preço
0015	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM DER-ES EDIFICACOES40332	14,63	3.883,82	KG	Aceito	Menor Preço
0016	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM DER-ES EDIFICACOES40243	13,92	1.828,05	KG	Aceito	Menor Preço
0017	CHUMBADOR DE ACO INOXIDAVEL 304, TEC BOLT, TBM 12.100, COMPRIMENTO DE 96MM E DIAMETRO DE 1/2, COM A CHUMBADOR DE ACO INOXIDAVEL 304, TEC BOLT, TBM 12.100, COMPRIMENTO DE 96MM E DIAMETRO DE 1/2, COM ARRUELA LISA E DE PRESSAO E PORCA, TECNART OU SIMILAR.	26,70	1.260,00	UN	Aceito	Menor Preço
0018	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=20 MPA MANUAL	861,61	113,40	M³	Aceito	Menor Preço
0019	ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250KG/M3, INCLUSIVE ESCAVACAO ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250KG/M3, INCLUSIVE ESCAVACAO PARA PROFUNDIDADE MINIMA DO ELETRODUTO DE 50 CM, DE 25 X 25 CM, PARA 1 ELETRODUTO	72,78	5.000,00	M	Aceito	Menor Preço



0020	POSTE COMPOSTO DE POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO - PRFV, SECAO UNICA, ALTURA TOTAL DE 4,50 M	2.199,86	315,00	UN	Aceito	Menor Preço
0021	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 51 W ATE 67 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2025_P	394,44	315,00	UN	Aceito	Menor Preço
0022	CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,60/1KV, ANTICHAMA, HEPR 90OC – 150,0MM2	15,13	29.925,00	M	Aceito	Menor Preço
0023	ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 2, REFERENCIA KANAFLEX, PLASTIBRAS O ELETRODUTO PEAD PAREDE SIMPLES, CORRUGADO, COR PRETA, DIAMETRO 2, REFERENCIA KANAFLEX, PLASTIBRAS OU EQUIVALENTE	33,94	5.000,00	M	Aceito	Menor Preço
0024	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO CARGA ATE 41000W INCLUSIVE CAIXA PARA DISJUNTOR POLIFASICO ATE 100A	370,42	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0025	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES, COM BARRAMENTO	665,76	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0026	MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	98,30	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0027	MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERENCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	80,62	24,00	UN	Aceito	Menor Preço
0028	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) REF SIEMENS,GE,SCHNEIDER	28,66	8,00	UN	Aceito	Menor Preço
0029	HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40	294,65	12,00	UN	Aceito	Menor Preço
0030	KIT COMPLETO PARA SOLDA EXOTERMICA (MOLDE HCL 5/8 REF: TEL905611 CARTUCHO N° 115 REF: TEL 909115 /ALICATE Z 201 REF: TEL 998201), MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	71,15	12,00	UN	Aceito	Menor Preço
0031	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA, REFERENCIA SIEMENS, STECK, CLAMPER OU EQUIVALENTEDER-ES EDIFICACOES151337	128,76	8,00	UN	Aceito	Menor Preço
0032	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA, REFERENCIA SIEMENS, STECK, CLAMPER OU EQUIVALENTESINAP1101632	45,14	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
0033	REATERRO DE VALAS, EXCLUSIVE COMPACTACAO	9,94	106,25	M³	Aceito	Menor Preço
0034	LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS	1,55	7.500,00	M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		2.347.830,39				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
01/09/2025 - 14:45	EDITAL_CP_002-2025 Iluminação Orla de Guriri(assinado).pdf
01/09/2025 - 14:46	ELE_ORLA_GURIRI_R0-F01-A1_assinado.pdf
01/09/2025 - 14:46	ELE_ORLA_GURIRI_R0-F02-A1_assinado.pdf



01/09/2025 - 14:46	ELE_ORLA_GURIRI_R0-F03-A1_assinado.pdf
01/09/2025 - 14:46	ELE_ORLA_GURIRI_R0-F04-A1_assinado.pdf
01/09/2025 - 14:46	ELE_ORLA_GURIRI_R0-F05-A1_assinado.pdf
02/09/2025 - 08:10	PUBLICAÇÃO - DIO - CONCORRÊNCIA 002.25.pdf
18/09/2025 - 07:29	EDITAL CP 002-2025 Iluminação Orla de Guriri retificado(assinado).pdf
21/10/2025 - 12:03	RESPOSTA Complementar a Impugnação 002.2025. Comunicado.pdf
21/10/2025 - 13:35	Prefeitura de São Mateus.pdf
21/10/2025 - 13:54	EDITAL CP 002-2025 Iluminação Orla de Guriri retificado2(assinado).pdf
21/10/2025 - 13:55	Prefeitura de São mateus atualizado.pdf
30/10/2025 - 17:06	RELATÓRIO TÉCNICO ENGENHARIA - CONCORRÊNCIA 002.2025.pdf
04/11/2025 - 14:02	RELATÓRIO TÉCNICO ENGENHARIA 2- CONCORRÊNCIA 002.2025.pdf
06/11/2025 - 14:32	Solicitação de exclusão de arquivo- Prefeitura Municipal de São Mateus .png
07/11/2025 - 14:10	RELATÓRIO TÉCNICO ENGENHARIA FINAL- CONCORRÊNCIA 002.2025.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
18/09/2025 - 07:30:00	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
21/10/2025 - 13:18:31	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
21/10/2025 - 13:54:30	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
23/10/2025 - 09:53:20	Envio de Propostas Readequadas 000002/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 23/10/2025.
23/10/2025 - 09:53:32	Envio de Propostas Readequadas 000002/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 23/10/2025.
23/10/2025 - 09:54:03	Documentos solicitados para o processo 000002/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/10/2025 - 15:53:40		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/10/2025 - 17:17:30	Envio de Propostas Readequadas 000002/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:45 do dia 24/10/2025.
24/10/2025 - 08:45:26		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/10/2025 - 17:09:08	Documentos solicitados para o processo 000002/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
31/10/2025 - 16:26:07		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/11/2025 - 14:05:52	Documentos solicitados para o processo 000002/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/11/2025 - 13:54:32		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/11/2025 - 14:16:33	Envio de Propostas Readequadas 000002/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:15 do dia 07/11/2025.
11/11/2025 - 13:59:03	Documentos solicitados para o processo 000002/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/11/2025 - 15:18:57		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000002/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 22.253.771/0001-23 - Endereço: Rua Alameda Mary Ubirajara
licitacao@stoa.eng.br - CEP: 29056030 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99765-7040

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
------	------	---------	--------	-------------------	------------	--------------	-------------



0001	G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS ILUMINAÇÃO NA ORLA DE GURIRI, NO BALNEÁRIO DE GURIRI, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES					
0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2,0 X 4,0, PADRÃO DER	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 193,12	R\$ R\$ 1.544,96
0002	Aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim.6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abe Aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim.6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elet. e 1 tomada telef. Isolamento termico (teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	6,00 MÊS	R\$ 871,71	R\$ R\$ 5.230,26
0003	Aluguel mensal container sanitario, inci porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, lavatorios Aluguel mensal container sanitario, inci porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 eletrico), torn., registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminacao	N/C	N/C	6,00 MÊS	R\$ 989,43	R\$ R\$ 5.936,58
0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento termico(teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.	N/C	N/C	6,00 MÊS	R\$ 680,33	R\$ R\$ 4.081,98
0005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRAÇÃO DE OBRA	N/C	N/C	3,00 UN	R\$ 1.710,91	R\$ R\$ 5.132,73
0006	Reservatorio de poliestileno de 500L Reservatorio de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.379,77	R\$ R\$ 1.379,77
0007	Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexoes p/ aliment., Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexoes p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrao a 25m	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 43,09	R\$ R\$ 1.077,25
0008	REDE DE LUZ INC PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF PROJ Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	20,00 M	R\$ 357,85	R\$ R\$ 7.157,00
0009	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerand Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 343,27	R\$ R\$ 8.581,75
0010	Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm e contraventamento de5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentacao da maquina, conf.projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	6,00 M²	R\$ 205,43	R\$ R\$ 1.232,58
0011	INDICE DE PREÇO PARA REMOÇÃO DE ENTULHO Decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarqa em area licenciada	N/C	N/C	236,42 M³	R\$ 73,80	R\$ R\$ 17.447,80



0012	Tapume Telha Metalica Ondulada 0,50mm Branca Tapume Telha Metalica Ondulada 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, incl. faixas pint. esmalte sintetico c/ h=40cm (Reaproveitamento 2x)	N/C	N/C	120,00 M	R\$ 111,36	R\$ R\$ 13.363,20
0013	Recomposicao de pavimento em piso intertravado, com reaproveitamento dos blocos intertravados	N/C	N/C	2.360,00 M²	R\$ 55,75	R\$ R\$ 131.570,00
0014	Escavacao manual Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	N/C	N/C	113,40 M³	R\$ 30,73	R\$ R\$ 3.484,78
0015	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM DER-ES EDIFICACOES40332	N/C	N/C	3.883,82 KG	R\$ 10,89	R\$ R\$ 42.294,80
0016	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM DER-ES EDIFICACOES40243	N/C	N/C	1.828,05 KG	R\$ 10,05	R\$ R\$ 18.371,90
0017	Chumbador de aço inoxidavel 304, Tec Bolt, TBM 12.100, comprimento de 96mm e diametro de 1/2, com a Chumbador de aço inoxidavel 304, Tec Bolt, TBM 12.100, comprimento de 96mm e diametro de 1/2, com arruela lisa e de pressao e porca, Tecart ou similar.	N/C	N/C	1.260,00 UN	R\$ 25,94	R\$ R\$ 32.684,40
0018	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=20 MPA MANUAL	N/C	N/C	113,40 M³	R\$ 492,78	R\$ R\$ 55.881,25
0019	ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250KG/M3, INCLUSIVE ESCAVACAO Envelopamento de concreto simples com consumo minimo de cimento de 250kg/m3, inclusive escavacao para profundidade minima do eletroduto de 50 cm, de 25 x 25 cm, para 1 eletroduto	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 50,72	R\$ R\$ 253.600,00
0020	Poste composto de Poliester reforcado com Fibras de Vidro - PRFV, secao unica, altura total de 4,50 m	N/C	N/C	315,00 UN	R\$ 1.386,91	R\$ R\$ 436.876,65
0021	Luminaria de led para iluminacao publica, de 51 w ate 67 w - fornecimento e instalacao. AF_02/2025_P	N/C	N/C	315,00 UN	R\$ 370,12	R\$ R\$ 116.587,80
0022	Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC – 150,0mm²	N/C	N/C	29.925,00 M	R\$ 8,64	R\$ R\$ 258.552,00
0023	Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Kanaflex, Plastibras o Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Kanaflex, Plastibras ou equivalente	N/C	N/C	5.000,00 M	R\$ 18,66	R\$ R\$ 93.300,00
0024	Caixa para medidor polifasico carga ate 41000W inclusive caixa para disjuntor polifasico ate 100A	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 340,26	R\$ R\$ 1.361,04
0025	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES, com barramento	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 554,72	R\$ R\$ 2.218,88
0026	Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 61,13	R\$ R\$ 244,52
0027	Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5KA, 127/220Vca Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5KA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente	N/C	N/C	24,00 UN	R\$ 56,31	R\$ R\$ 1.351,44



0028	MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) REF SIEMENS,GE,SCHNEIDER	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 21,11	R\$ R\$ 168,88
0029	HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 179,11	R\$ R\$ 2.149,32
0030	Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 /Alicate Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente	N/C	N/C	12,00 UN	R\$ 42,62	R\$ R\$ 511,44
0031	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens, Steck, Clamper ou equivalenteDER-ES EDIFICACOES151337	N/C	N/C	8,00 UN	R\$ 105,30	R\$ R\$ 842,40
0032	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens, Steck, Clamper ou equivalenteSINAPI101632	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 43,49	R\$ R\$ 173,96
0033	REATERRO DE VALAS, EXCLUSIVE COMPACTACAO	N/C	N/C	106,25 M³	R\$ 4,25	R\$ R\$ 451,56
0034	LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS	N/C	N/C	7.500,00 M²	R\$ 0,65	R\$ R\$ 4.875,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.529.717,88
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.529.717,88

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0, PADRAO DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:24:59	N/C	N/C	8,00	R\$303,24	R\$ 2.425,92	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			8,00	R\$303,24	R\$ 2.425,92	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:01:42	N/C	N/C	8,00	R\$303,00	R\$ 2.424,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:49:28	N/C	N/C	8,00	R\$303,24	R\$ 2.425,92	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 16:54:29	N/C	N/C	8,00	R\$303,24	R\$ 2.425,92	Sim



MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:43:24	N/C	N/C	8,00	R\$250,00	R\$ 2.000,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	8,00	R\$272,92	R\$ 2.183,36	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 06:58:40	N/C	N/C	8,00	R\$303,24	R\$ 2.425,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Aluguel mensal container para escritorio, sem banheiro, dim.6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abe Aluguel mensal container para escritorio, sem banheiro, dim.6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminacao, 2 tomadas elet. e 1 tomada telef. Isolamento termico (teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:24:59	N/C	N/C	6,00	R\$1.401,22	R\$ 8.407,32	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			6,00	R\$1.401,22	R\$ 8.407,32	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:02:30	N/C	N/C	6,00	R\$1.400,00	R\$ 8.400,00	Não
CIRTELE CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:50:12	N/C	N/C	6,00	R\$1.401,22	R\$ 8.407,32	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 16:55:03	N/C	N/C	6,00	R\$1.401,22	R\$ 8.407,32	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:43:53	N/C	N/C	6,00	R\$1.250,00	R\$ 7.500,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	6,00	R\$1.261,10	R\$ 7.566,60	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:00:11	N/C	N/C	6,00	R\$1.401,22	R\$ 8.407,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Aluguel mensal container sanitario, inci porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, lavatorios Aluguel mensal container sanitario, inci porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto aterram., 3vasos, lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 elétrico), torn., registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudo descontaminacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:00	N/C	N/C	6,00	R\$1.554,52	R\$ 9.327,12	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			6,00	R\$1.554,52	R\$ 9.327,12	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:03:19	N/C	N/C	6,00	R\$1.550,50	R\$ 9.303,00	Não
CIRTELE CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:50:47	N/C	N/C	6,00	R\$1.554,52	R\$ 9.327,12	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 16:55:50	N/C	N/C	6,00	R\$1.554,52	R\$ 9.327,12	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:44:11	N/C	N/C	6,00	R\$1.450,00	R\$ 8.700,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	6,00	R\$1.399,07	R\$ 8.394,42	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:00:39	N/C	N/C	6,00	R\$1.554,52	R\$ 9.327,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminacao, Isolamento termico(teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:00	N/C	N/C	6,00	R\$979,77	R\$ 5.878,62	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			6,00	R\$979,77	R\$ 5.878,62	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:04:53	N/C	N/C	6,00	R\$975,00	R\$ 5.850,00	Não



CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001- 23	22/10/2025 - 13:51:44	N/C	N/C	6,00	R\$979,77	R\$ 5.878,62	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001- 60	22/10/2025 - 16:56:37	N/C	N/C	6,00	R\$979,77	R\$ 5.878,62	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	22/10/2025 - 17:44:53	N/C	N/C	6,00	R\$850,00	R\$ 5.100,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001- 74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	6,00	R\$881,79	R\$ 5.290,74	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001- 08	23/10/2025 - 07:01:06	N/C	N/C	6,00	R\$979,77	R\$ 5.878,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACAO DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001- 49	21/10/2025 - 15:24:57	N/C	N/C	3,00	R\$2.101,71	R\$ 6.305,13	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001- 76	22/10/2025 - 09:31:05			3,00	R\$2.101,71	R\$ 6.305,13	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001- 09	22/10/2025 - 10:07:10	N/C	N/C	3,00	R\$2.100,00	R\$ 6.300,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001- 23	22/10/2025 - 13:52:26	N/C	N/C	3,00	R\$2.101,71	R\$ 6.305,13	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001- 60	22/10/2025 - 16:57:12	N/C	N/C	3,00	R\$2.101,71	R\$ 6.305,13	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	22/10/2025 - 17:45:17	N/C	N/C	3,00	R\$2.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001- 74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	3,00	R\$1.891,54	R\$ 5.674,62	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001- 08	23/10/2025 - 07:01:34	N/C	N/C	3,00	R\$2.101,71	R\$ 6.305,13	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Reservatorio de poliestileno de 500L Reservatorio de poliestileno de 500L, incl. suporte em madeira de 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001- 49	21/10/2025 - 15:25:01	N/C	N/C	1,00	R\$2.205,16	R\$ 2.205,16	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001- 76	22/10/2025 - 09:31:05			1,00	R\$2.205,16	R\$ 2.205,16	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001- 09	22/10/2025 - 10:08:05	N/C	N/C	1,00	R\$2.205,00	R\$ 2.205,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001- 23	22/10/2025 - 13:52:57	N/C	N/C	1,00	R\$2.205,16	R\$ 2.205,16	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001- 60	22/10/2025 - 16:57:36	N/C	N/C	1,00	R\$2.205,16	R\$ 2.205,16	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001- 46	22/10/2025 - 17:46:18	N/C	N/C	1,00	R\$1.600,00	R\$ 1.600,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001- 74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	1,00	R\$1.984,64	R\$ 1.984,64	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001- 08	23/10/2025 - 07:02:04	N/C	N/C	1,00	R\$2.205,16	R\$ 2.205,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexoes p/ aliment., Rede de agua c/ padrao de entrada dagua diam. 3/4 conf. CESAN, incl. tubos e conexoes p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrao a 25m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001- 49	21/10/2025 - 15:25:02	N/C	N/C	25,00	R\$69,57	R\$ 1.739,25	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001- 76	22/10/2025 - 09:31:05			25,00	R\$69,57	R\$ 1.739,25	Não



TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:08:43	N/C	N/C	25,00	R\$69,50	R\$ 1.737,50	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:53:25	N/C	N/C	25,00	R\$69,57	R\$ 1.739,25	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 16:58:03	N/C	N/C	25,00	R\$69,57	R\$ 1.739,25	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:46:59	N/C	N/C	25,00	R\$55,00	R\$ 1.375,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	25,00	R\$62,61	R\$ 1.565,25	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:02:33	N/C	N/C	25,00	R\$69,57	R\$ 1.739,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - REDE DE LUZ INC PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF PROJ Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao ate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forza (quando necessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:03	N/C	N/C	20,00	R\$621,34	R\$ 12.426,80	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			20,00	R\$621,34	R\$ 12.426,80	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:10:33	N/C	N/C	20,00	R\$620,00	R\$ 12.400,00	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:54:03	N/C	N/C	20,00	R\$621,34	R\$ 12.426,80	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 16:58:37	N/C	N/C	20,00	R\$621,34	R\$ 12.426,80	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:47:39	N/C	N/C	20,00	R\$500,00	R\$ 10.000,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	20,00	R\$559,21	R\$ 11.184,20	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:03:03	N/C	N/C	20,00	R\$621,34	R\$ 12.426,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerand Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexoes de ligacao entre caixas, considerando distancia de 25m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:03	N/C	N/C	25,00	R\$501,85	R\$ 12.546,25	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			25,00	R\$501,85	R\$ 12.546,25	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:11:42	N/C	N/C	25,00	R\$500,00	R\$ 12.500,00	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:55:30	N/C	N/C	25,00	R\$501,85	R\$ 12.546,25	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 16:59:07	N/C	N/C	25,00	R\$501,85	R\$ 12.546,25	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:48:04	N/C	N/C	25,00	R\$450,00	R\$ 11.250,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	25,00	R\$451,67	R\$ 11.291,75	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:03:40	N/C	N/C	25,00	R\$501,85	R\$ 12.546,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm Galpao para corte e armacao com area de 6.00m2, em pecas de madeira 8x8cm e contraventamento de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e cabo de alimentacao da maquina, conf.projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:04	N/C	N/C	6,00	R\$335,77	R\$ 2.014,62	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			6,00	R\$335,77	R\$ 2.014,62	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:12:22	N/C	N/C	6,00	R\$335,00	R\$ 2.010,00	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:56:14	N/C	N/C	6,00	R\$335,77	R\$ 2.014,62	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 16:59:35	N/C	N/C	6,00	R\$335,77	R\$ 2.014,62	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:48:20	N/C	N/C	6,00	R\$300,00	R\$ 1.800,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	6,00	R\$302,19	R\$ 1.813,14	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:04:22	N/C	N/C	6,00	R\$335,77	R\$ 2.014,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO Decorrente da execucao de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:04	N/C	N/C	236,42	R\$105,41	R\$ 24.921,03	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:05			236,42	R\$105,41	R\$ 24.921,03	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:12:56	N/C	N/C	236,42	R\$105,00	R\$ 24.824,10	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:56:39	N/C	N/C	236,42	R\$105,41	R\$ 24.921,03	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:00:05	N/C	N/C	236,42	R\$105,41	R\$ 24.921,03	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:48:50	N/C	N/C	236,42	R\$105,00	R\$ 24.824,10	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:34	Serviço	Próprio	236,42	R\$94,87	R\$ 22.429,17	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:04:51	N/C	N/C	236,42	R\$105,41	R\$ 24.921,03	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Tapume Telha Metalica Ondulada 0,50mm Branca Tapume Telha Metalica Ondulada 0,50mm Branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, incl. faixas pint. esmalte sintetico c/ h=40cm (Reaproveitamento 2x)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:24:57	N/C	N/C	120,00	R\$180,62	R\$ 21.674,40	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			120,00	R\$180,62	R\$ 21.674,40	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:13:37	N/C	N/C	120,00	R\$180,00	R\$ 21.600,00	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:57:03	N/C	N/C	120,00	R\$180,62	R\$ 21.674,40	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:00:54	N/C	N/C	120,00	R\$180,62	R\$ 21.674,40	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:49:20	N/C	N/C	120,00	R\$160,00	R\$ 19.200,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	120,00	R\$162,56	R\$ 19.507,20	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:05:20	N/C	N/C	120,00	R\$180,62	R\$ 21.674,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Recomposicao de pavimento em piso intertravado, com reaproveitamento dos blocos intertravados



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:05	N/C	N/C	2.360,00	R\$79,51	R\$ 187.643,60	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			2.360,00	R\$79,51	R\$ 187.643,60	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:14:15	N/C	N/C	2.360,00	R\$79,00	R\$ 186.440,00	Não
CIRTELE CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:58:13	N/C	N/C	2.360,00	R\$79,51	R\$ 187.643,60	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:01:25	N/C	N/C	2.360,00	R\$79,51	R\$ 187.643,60	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:49:50	N/C	N/C	2.360,00	R\$73,50	R\$ 173.460,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	2.360,00	R\$71,56	R\$ 168.881,60	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:05:49	N/C	N/C	2.360,00	R\$79,51	R\$ 187.643,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Escavacao manual Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:06	N/C	N/C	113,40	R\$71,84	R\$ 8.146,66	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			113,40	R\$71,84	R\$ 8.146,66	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:14:38	N/C	N/C	113,40	R\$71,50	R\$ 8.108,10	Não
CIRTELE CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:58:55	N/C	N/C	113,40	R\$71,84	R\$ 8.146,66	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:02:04	N/C	N/C	113,40	R\$71,84	R\$ 8.146,66	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:50:14	N/C	N/C	113,40	R\$68,00	R\$ 7.711,20	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	113,40	R\$64,66	R\$ 7.332,44	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:06:22	N/C	N/C	113,40	R\$71,84	R\$ 8.146,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM DER-ES EDIFICACOES40332

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:06	N/C	N/C	3.883,82	R\$14,63	R\$ 56.820,29	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			3.883,82	R\$14,63	R\$ 56.820,29	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:15:10	N/C	N/C	3.883,82	R\$14,50	R\$ 56.315,39	Não
CIRTELE CONSTRUcoes E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 13:59:55	N/C	N/C	3.883,82	R\$14,63	R\$ 56.820,29	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:03:38	N/C	N/C	3.883,82	R\$14,63	R\$ 56.820,29	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:50:38	N/C	N/C	3.883,82	R\$13,50	R\$ 52.431,57	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	3.883,82	R\$13,17	R\$ 51.149,91	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:06:50	N/C	N/C	3.883,82	R\$14,63	R\$ 56.820,29	Não



LOTE 0001 - ITEM 0016 - FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM DER-ES EDIFICACOES40243

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:07	N/C	N/C	1.828,05	R\$13,92	R\$ 25.446,46	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			1.828,05	R\$13,92	R\$ 25.446,46	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:15:45	N/C	N/C	1.828,05	R\$13,90	R\$ 25.409,90	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:01:56	N/C	N/C	1.828,05	R\$13,92	R\$ 25.446,46	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:04:01	N/C	N/C	1.828,05	R\$13,92	R\$ 25.446,46	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:51:08	N/C	N/C	1.828,05	R\$13,50	R\$ 24.678,67	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	1.828,05	R\$12,53	R\$ 22.905,47	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:07:20	N/C	N/C	1.828,05	R\$13,92	R\$ 25.446,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Chumbador de aço inoxidável 304, Tec Bolt, TBM 12.100, comprimento de 96mm e diâmetro de 1/2, com a Chumbador de aço inoxidável 304, Tec Bolt, TBM 12.100, comprimento de 96mm e diâmetro de 1/2, com arruela lisa e de pressão e porca, Tecnat ou similar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:07	N/C	N/C	1.260,00	R\$26,70	R\$ 33.642,00	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			1.260,00	R\$26,70	R\$ 33.642,00	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:16:26	N/C	N/C	1.260,00	R\$26,50	R\$ 33.390,00	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:02:17	N/C	N/C	1.260,00	R\$26,70	R\$ 33.642,00	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:04:29	N/C	N/C	1.260,00	R\$26,70	R\$ 33.642,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:51:34	N/C	N/C	1.260,00	R\$22,00	R\$ 27.720,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	1.260,00	R\$24,03	R\$ 30.277,80	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:07:48	N/C	N/C	1.260,00	R\$26,70	R\$ 33.642,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=20 MPA MANUAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:08	N/C	N/C	113,40	R\$861,61	R\$ 97.706,57	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			113,40	R\$861,61	R\$ 97.706,57	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:16:57	N/C	N/C	113,40	R\$860,00	R\$ 97.524,00	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:02:50	N/C	N/C	113,40	R\$861,61	R\$ 97.706,57	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:05:02	N/C	N/C	113,40	R\$861,61	R\$ 97.706,57	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:52:04	N/C	N/C	113,40	R\$860,00	R\$ 97.524,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	113,40	R\$775,45	R\$ 87.936,03	Não



A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:08:19	N/C	N/C	113,40	R\$861,61	R\$ 97.706,57	Não
----------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0019 - ENVELOPAMENTO DE CONCRETO SIMPLES COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250KG/M3, INCLUSIVE ESCAVACAO Envelopamento de concreto simples com consumo mínimo de cimento de 250kg/m3, inclusive escavacao para profundidade minima do eletroduto de 50 cm, de 25 x 25 cm, para 1 eletroduto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:09	N/C	N/C	5.000,00	R\$72,78	R\$ 363.900,00	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			5.000,00	R\$72,78	R\$ 363.900,00	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:17:29	N/C	N/C	5.000,00	R\$72,50	R\$ 362.500,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:03:28	N/C	N/C	5.000,00	R\$72,78	R\$ 363.900,00	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:05:29	N/C	N/C	5.000,00	R\$72,78	R\$ 363.900,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:52:47	N/C	N/C	5.000,00	R\$70,00	R\$ 350.000,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	5.000,00	R\$65,50	R\$ 327.500,00	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:08:55	N/C	N/C	5.000,00	R\$72,78	R\$ 363.900,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Poste composto de Poliéster reforçado com Fibra de Vidro - PRFV, secao unica, altura total de 4,50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:09	N/C	N/C	315,00	R\$2.199,86	R\$ 692.955,90	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			315,00	R\$2.199,86	R\$ 692.955,90	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:18:14	N/C	N/C	315,00	R\$2.195,00	R\$ 691.425,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:03:54	N/C	N/C	315,00	R\$2.199,86	R\$ 692.955,90	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:05:58	N/C	N/C	315,00	R\$2.199,86	R\$ 692.955,90	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:54:06	N/C	N/C	315,00	R\$2.190,00	R\$ 689.850,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	315,00	R\$1.979,87	R\$ 623.659,05	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:09:21	N/C	N/C	315,00	R\$2.199,86	R\$ 692.955,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Luminaria de led para iluminacao publica, de 51 w ate 67 w - fornecimento e instalacao. AF_02/2025_P

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:10	N/C	N/C	315,00	R\$394,44	R\$ 124.248,60	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			315,00	R\$394,44	R\$ 124.248,60	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:18:40	N/C	N/C	315,00	R\$390,00	R\$ 122.850,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:04:25	N/C	N/C	315,00	R\$394,44	R\$ 124.248,60	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:06:32	N/C	N/C	315,00	R\$394,44	R\$ 124.248,60	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:54:33	N/C	N/C	315,00	R\$392,00	R\$ 123.480,00	Sim



Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	315,00	R\$355,00	R\$ 111.825,00	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:09:51	N/C	N/C	315,00	R\$394,44	R\$ 124.248,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,60/1kV, antichama, HEPR 90OC – 150,0mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:10	N/C	N/C	29.925,00	R\$15,13	R\$ 452.765,25	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			29.925,00	R\$15,13	R\$ 452.765,25	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:19:06	N/C	N/C	29.925,00	R\$15,00	R\$ 448.875,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:06:05	N/C	N/C	29.925,00	R\$15,13	R\$ 452.765,25	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:07:05	N/C	N/C	29.925,00	R\$15,13	R\$ 452.765,25	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:56:17	N/C	N/C	29.925,00	R\$15,00	R\$ 448.875,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	29.925,00	R\$13,62	R\$ 407.578,50	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:10:32	N/C	N/C	29.925,00	R\$15,13	R\$ 452.765,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Kanaflex, Plastibras o Eletroduto PEAD parede simples, corrugado, cor preta, diametro 2, referencia Kanaflex, Plastibras ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:11	N/C	N/C	5.000,00	R\$33,94	R\$ 169.700,00	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			5.000,00	R\$33,94	R\$ 169.700,00	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:19:38	N/C	N/C	5.000,00	R\$33,50	R\$ 167.500,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:06:54	N/C	N/C	5.000,00	R\$33,94	R\$ 169.700,00	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:07:33	N/C	N/C	5.000,00	R\$33,94	R\$ 169.700,00	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:56:49	N/C	N/C	5.000,00	R\$30,00	R\$ 150.000,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	5.000,00	R\$30,55	R\$ 152.750,00	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:11:04	N/C	N/C	5.000,00	R\$33,94	R\$ 169.700,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Caixa para medidor polifasico carga ate 41000W inclusive caixa para disjuntor polifasico ate 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:12	N/C	N/C	4,00	R\$370,42	R\$ 1.481,68	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			4,00	R\$370,42	R\$ 1.481,68	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:20:02	N/C	N/C	4,00	R\$370,00	R\$ 1.480,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:07:33	N/C	N/C	4,00	R\$370,42	R\$ 1.481,68	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:08:00	N/C	N/C	4,00	R\$370,42	R\$ 1.481,68	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:57:11	N/C	N/C	4,00	R\$370,00	R\$ 1.480,00	Sim



Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	4,00	R\$333,38	R\$ 1.333,52	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:11:49	N/C	N/C	4,00	R\$370,42	R\$ 1.481,68	Não

**LOTE 0001 - ITEM 0025 - QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 24 DIVISOES MODULARES, com barramento**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:12	N/C	N/C	4,00	R\$665,76	R\$ 2.663,04	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			4,00	R\$665,76	R\$ 2.663,04	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:20:23	N/C	N/C	4,00	R\$665,00	R\$ 2.660,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:08:30	N/C	N/C	4,00	R\$665,76	R\$ 2.663,04	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:08:30	N/C	N/C	4,00	R\$665,76	R\$ 2.663,04	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:57:43	N/C	N/C	4,00	R\$665,00	R\$ 2.660,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	4,00	R\$599,18	R\$ 2.396,72	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:12:23	N/C	N/C	4,00	R\$665,76	R\$ 2.663,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:13	N/C	N/C	4,00	R\$98,30	R\$ 393,20	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			4,00	R\$98,30	R\$ 393,20	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:20:50	N/C	N/C	4,00	R\$97,50	R\$ 390,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:09:08	N/C	N/C	4,00	R\$98,30	R\$ 393,20	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:08:53	N/C	N/C	4,00	R\$98,30	R\$ 393,20	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:58:19	N/C	N/C	4,00	R\$98,00	R\$ 392,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	4,00	R\$88,47	R\$ 353,88	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:12:50	N/C	N/C	4,00	R\$98,30	R\$ 393,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca Mini-Disjuntor monopolar 16A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:14	N/C	N/C	24,00	R\$80,62	R\$ 1.934,88	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			24,00	R\$80,62	R\$ 1.934,88	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:21:11	N/C	N/C	24,00	R\$80,00	R\$ 1.920,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:09:49	N/C	N/C	24,00	R\$80,62	R\$ 1.934,88	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:09:21	N/C	N/C	24,00	R\$80,62	R\$ 1.934,88	Sim



MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:58:46	N/C	N/C	24,00	R\$80,00	R\$ 1.920,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	24,00	R\$72,56	R\$ 1.741,44	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:13:20	N/C	N/C	24,00	R\$80,62	R\$ 1.934,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 25A, CURVA C - 5KA 220/127VCA(NBR IEC 60947-2) REF SIEMENS,GE,SCHNEIDER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:14	N/C	N/C	8,00	R\$28,66	R\$ 229,28	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			8,00	R\$28,66	R\$ 229,28	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:21:36	N/C	N/C	8,00	R\$28,50	R\$ 228,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:10:35	N/C	N/C	8,00	R\$28,66	R\$ 229,28	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:10:03	N/C	N/C	8,00	R\$28,66	R\$ 229,28	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:59:09	N/C	N/C	8,00	R\$28,00	R\$ 224,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	8,00	R\$25,79	R\$ 206,32	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:13:46	N/C	N/C	8,00	R\$28,66	R\$ 229,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:24:58	N/C	N/C	12,00	R\$294,65	R\$ 3.535,80	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			12,00	R\$294,65	R\$ 3.535,80	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:21:57	N/C	N/C	12,00	R\$294,00	R\$ 3.528,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:10:57	N/C	N/C	12,00	R\$294,65	R\$ 3.535,80	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:10:27	N/C	N/C	12,00	R\$294,65	R\$ 3.535,80	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:59:31	N/C	N/C	12,00	R\$290,00	R\$ 3.480,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	12,00	R\$265,19	R\$ 3.182,28	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:14:13	N/C	N/C	12,00	R\$294,65	R\$ 3.535,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 /Alicate Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:17	N/C	N/C	12,00	R\$71,15	R\$ 853,80	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			12,00	R\$71,15	R\$ 853,80	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:22:31	N/C	N/C	12,00	R\$70,00	R\$ 840,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:11:27	N/C	N/C	12,00	R\$71,15	R\$ 853,80	Não



B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:10:55	N/C	N/C	12,00	R\$71,15	R\$ 853,80	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 17:59:51	N/C	N/C	12,00	R\$71,00	R\$ 852,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	12,00	R\$64,04	R\$ 768,48	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:14:41	N/C	N/C	12,00	R\$71,15	R\$ 853,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens, Steck, Clamper ou equivalenteDER-ES EDIFICACOES151337

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:18	N/C	N/C	8,00	R\$128,76	R\$ 1.030,08	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			8,00	R\$128,76	R\$ 1.030,08	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:23:05	N/C	N/C	8,00	R\$128,00	R\$ 1.024,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:13:29	N/C	N/C	8,00	R\$128,76	R\$ 1.030,08	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:11:21	N/C	N/C	8,00	R\$128,76	R\$ 1.030,08	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 18:00:55	N/C	N/C	8,00	R\$125,00	R\$ 1.000,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	8,00	R\$115,88	R\$ 927,04	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:15:10	N/C	N/C	8,00	R\$128,76	R\$ 1.030,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTO (DPS) BIPOLAR, 40KA, 275VCA Dispositivo de protecao contra surto (DPS) bipolar, 40kA, 275Vca, referencia Siemens, Steck, Clamper ou equivalenteSINAPI101632

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:19	N/C	N/C	4,00	R\$45,14	R\$ 180,56	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			4,00	R\$45,14	R\$ 180,56	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:23:41	N/C	N/C	4,00	R\$45,00	R\$ 180,00	Não
CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:14:51	N/C	N/C	4,00	R\$45,14	R\$ 180,56	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:11:45	N/C	N/C	4,00	R\$45,14	R\$ 180,56	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 18:01:23	N/C	N/C	4,00	R\$45,00	R\$ 180,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	4,00	R\$40,63	R\$ 162,52	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:17:26	N/C	N/C	4,00	R\$45,14	R\$ 180,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - REATERRO DE VALAS, EXCLUSIVE COMPACTACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:20	N/C	N/C	106,25	R\$9,94	R\$ 1.056,12	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			106,25	R\$9,94	R\$ 1.056,12	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:24:09	N/C	N/C	106,25	R\$9,90	R\$ 1.051,88	Não



CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:15:21	N/C	N/C	106,25	R\$9,94	R\$ 1.056,12	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:12:04	N/C	N/C	106,25	R\$9,94	R\$ 1.056,12	Sim
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	22/10/2025 - 18:01:38	N/C	N/C	106,25	R\$9,00	R\$ 956,25	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	106,25	R\$8,95	R\$ 950,94	Não
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:18:08	N/C	N/C	106,25	R\$9,94	R\$ 1.056,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	21/10/2025 - 15:25:21	N/C	N/C	7.500,00	R\$1,55	R\$ 11.625,00	Sim
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	22/10/2025 - 09:31:06			7.500,00	R\$1,55	R\$ 11.625,00	Não
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	22/10/2025 - 10:24:45	N/C	N/C	7.500,00	R\$1,50	R\$ 11.250,00	Não
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	22/10/2025 - 14:15:39	N/C	N/C	7.500,00	R\$1,55	R\$ 11.625,00	Não
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	22/10/2025 - 17:12:26	N/C	N/C	7.500,00	R\$1,55	R\$ 11.625,00	Sim
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	22/10/2025 - 22:44:35	Serviço	Próprio	7.500,00	R\$1,40	R\$ 10.500,00	Não
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	23/10/2025 - 06:32:56	N/C	N/C	7.500,00	R\$80,00	R\$ 600.000,00	Sim
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	23/10/2025 - 07:18:36	N/C	N/C	7.500,00	R\$1,55	R\$ 11.625,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	120 dias
B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	120 dias
NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	90 dias
A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	150 dias
TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	120 dias
CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	90 dias
MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	90 dias
J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVICOS ILUMINACAO NA ORLA DE GURIRI, NO BALNEARIO DE GURIRI, MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES

Data	Valor	CNPJ	Situação
21/10/2025 - 15:25:21	2.347.830,40 (proposta)	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
22/10/2025 - 09:31:07	2.347.830,40 (proposta)	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
22/10/2025 - 10:24:45	2.334.442,87 (proposta)	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
22/10/2025 - 14:15:40	2.347.830,40 (proposta)	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
22/10/2025 - 17:12:26	2.347.830,40 (proposta)	03.372.105/0001-60 - B K L Construções Ltda	Válido
22/10/2025 - 22:44:35	2.113.204,03 (proposta)	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido



23/10/2025 - 06:32:56	2.858.223,80 (proposta)	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 07:18:36	2.347.830,40 (proposta)	26.747.505/0001-08 - A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Válido
23/10/2025 - 08:41:45	2.113.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:43:15	2.334.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 08:44:40	2.340.000,00	03.372.105/0001-60 - B K L Construções Ltda	Válido
23/10/2025 - 08:46:44	2.112.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:46:46	2.333.333,33	26.747.505/0001-08 - A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Válido
23/10/2025 - 08:48:08	2.300.000,00	03.372.105/0001-60 - B K L Construções Ltda	Válido
23/10/2025 - 08:48:33	2.112.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:49:05	2.111.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:49:32	2.111.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 08:49:38	2.110.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:50:11	2.109.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:50:34	2.109.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 08:50:38	2.105.500,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:50:38	2.299.999,99	26.747.505/0001-08 - A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Válido
23/10/2025 - 08:50:59	2.200.000,00	03.372.105/0001-60 - B K L Construções Ltda	Válido
23/10/2025 - 08:51:01	2.000.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:51:33	1.999.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:51:37	1.999.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:51:56	1.995.655,80	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 08:52:39	1.995.555,80	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:52:48	1.990.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:52:48	1.990.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:53:19	1.988.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:53:46	1.987.500,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 08:54:16	1.985.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:54:33	1.900.000,00	37.039.204/0001-46 - MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:55:02	1.899.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:55:22	1.895.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:55:24	1.895.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 08:55:47	1.894.800,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 08:56:01	1.893.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:56:49	1.892.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:56:57	1.890.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido



23/10/2025 - 08:57:32	1.889.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:57:33	1.889.850,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 08:58:12	1.885.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:59:01	1.884.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:59:07	1.884.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 08:59:48	1.884.526,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:00:34	1.883.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:01:03	1.883.799,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:01:11	1.880.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:01:13	1.882.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:02:02	1.879.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:02:07	1.879.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:02:31	1.875.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:02:39	1.879.133,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:03:16	1.870.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:03:42	1.879.000,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:03:48	1.865.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:04:35	1.864.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:04:37	1.864.500,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:04:57	1.860.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:05:46	1.859.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:06:17	1.855.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:06:23	1.859.800,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:06:24	1.850.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:07:09	1.845.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:07:18	1.848.681,65	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:08:08	1.844.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:08:26	1.840.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:09:13	1.839.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:09:33	1.844.800,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:09:34	1.830.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:09:46	1.825.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:10:02	1.820.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:10:16	1.825.203,34	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:10:58	1.819.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:11:19	1.810.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:11:29	1.824.000,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido



23/10/2025 - 09:11:35	1.800.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:12:09	1.795.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:12:51	1.794.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:13:24	1.790.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:13:51	1.791.100,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:13:56	1.785.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:14:40	1.784.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:14:52	1.789.990,00	85.489.078/0001-74 - Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	Válido
23/10/2025 - 09:15:07	1.780.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:15:51	1.779.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:15:54	1.750.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:16:21	1.745.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:17:01	1.744.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:17:41	1.740.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:18:36	1.739.900,00	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:19:01	1.735.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:19:17	1.730.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:20:08	1.725.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:21:39	1.724.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:22:18	1.710.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:22:35	1.700.000,00	11.251.975/0001-09 - TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:23:20	1.685.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:24:38	1.709.999,99	03.659.553/0001-49 - J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:24:40	1.680.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:25:00	1.675.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:26:16	1.674.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:27:21	1.670.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:28:29	1.669.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:28:55	1.665.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:30:07	1.664.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:30:52	1.660.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:31:59	1.659.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:32:23	1.655.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:33:30	1.654.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido



23/10/2025 - 09:33:50	1.650.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:34:20	1.635.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:35:04	1.630.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:35:34	1.600.000,00	36.012.896/0001-76 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	Válido
23/10/2025 - 09:35:58	1.595.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
23/10/2025 - 09:37:53	1.530.000,00	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido
24/10/2025 - 08:45:26	1.529.717,88	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	23/10/2025 - 15:53:40	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	BDI.pdf
Model	23/10/2025 - 15:53:40	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	CRONOGRAMA.pdf
Model	23/10/2025 - 15:53:40	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	ENCARGOS SOCIAIS.pdf
Model	23/10/2025 - 15:53:40	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	PLANILHA ANALÍTICA.pdf
Model	23/10/2025 - 15:53:40	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	PLANILHA SINTÉTICA.pdf
Model	31/10/2025 - 16:26:07	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	DILIGÊNCIA.zip
Model	05/11/2025 - 13:54:32	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	DILIGÊNCIA 02.zip
Model	11/11/2025 - 15:18:57	22.253.771/0001-23 - CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	HABILITAÇÃO.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
14/11/2025 - 14:20	21/11/2025 - 23:59	26/11/2025 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVICOS ILUMINACAO NA ORLA DE GURIRI, NO BALNEARIO DE GURIRI, MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
36012896000176 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	07/11/2025 - 16:15:47	Vimos, por meio deste, manifestar nossa intenção de interpor recurso administrativo em face da classificação da proposta apresentada pela empresa STOA Soluções em Energia Ltda, pelos fundamentos que serão oportunamente apresentados.	Deferido
36012896000176 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	14/11/2025 - 14:16:22	Vimos, por meio deste, manifestar nossa intenção de interpor recurso administrativo em face da habilitação da empresa CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, pelos fundamentos que serão oportunamente apresentados.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
36012896000176 - NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	21/11/2025 - 20:42:26	Às razões recursais segue em documento anexo. Recurso NORTEC.pdf.	Indeferido

Julgamentos



Data do Julgamento	Justificativa
03/12/2025 - 16:30:22	Segue em anexo arquivo contem a decisão da autoridade competente, juntamente com o parecer jurídico e manifestação técnica do Setor de Engenharia, indeferindo o recurso. RESPOSTA AO RECURSO - CONCORRÊNCIA 002.25 OBRAS.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVICOS ILUMINACAO NA ORLA DE GURIRI, NO BALNEARIO DE GURIRI, MUNICIPIO DE SAO MATEUS/ES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	22.253.771/0001-23	Arrematante	1.529.717,88
2º	NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI	36.012.896/0001-76	Classificado	1.600.000,00
3º	TECVIG CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	11.251.975/0001-09	Classificado	1.700.000,00
4º	J M CORDEIRO MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	03.659.553/0001-49	Classificado	1.709.999,99
5º	Engeluz Iluminação e Eletricidade Eireli	85.489.078/0001-74	Classificado	1.789.990,00
6º	MG ELETRICA MATERIAIS E OBRAS LTDA	37.039.204/0001-46	Classificado	1.900.000,00
7º	B K L Construções Ltda	03.372.105/0001-60	Classificado	2.200.000,00
8º	A S P SERVICOS E COMERCIO EIRELI	26.747.505/0001-08	Classificado	2.299.999,99

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
18/09/2025 - 07:28	Sistema	O processo foi republicado em 18/09/2025 às 07:28.
18/09/2025 - 07:29:05	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL CP 002-2025 Iluminação Orla de Guriri retificado(assinado).pdf) em 18/09/2025 às 07:29.
20/10/2025 - 09:34:04	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (OF_1298_-_Resposta_a_IMPUGNACAO_assinado.pdf) em 20/10/2025 às 09:34.
21/10/2025 - 12:03:29	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RESPOSTA Complementar a Impugnação 002.2025. Comunicado.pdf) em 21/10/2025 às 12:03.
21/10/2025 - 12:50	Sistema	O processo foi republicado em 21/10/2025 às 12:50.
21/10/2025 - 13:11:05	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL CP 002-2025 Iluminação Orla de Guriri retificado2(assinado).pdf) em 21/10/2025 às 13:11.
21/10/2025 - 13:35:16	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo EDITAL CP 002-2025 Iluminação Orla de Guriri retificado2(assinado).pdf foi desvinculado do processo.
21/10/2025 - 13:43	Sistema	O processo foi republicado em 21/10/2025 às 13:43.
21/10/2025 - 13:54:13	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (EDITAL CP 002-2025 Iluminação Orla de Guriri retificado2(assinado).pdf) em 21/10/2025 às 13:54.
21/10/2025 - 13:55:32	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, os prazos do processo foram alterados. Os dados originais estão preservados na tabela de republicações.
23/10/2025 - 08:34:42	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
23/10/2025 - 08:37:50	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
23/10/2025 - 08:37:50	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
23/10/2025 - 08:37:50	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
23/10/2025 - 08:39:27	Agente de Contratação	Bom dia Senhores licitantes está aberto o certame para a fase de lance. Solicito que sejam realizados os lances objetivando a melhor proposta de atendimento a demanda para a municipalidade.
23/10/2025 - 08:40:09	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
23/10/2025 - 08:40:09	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
23/10/2025 - 09:06:25	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 2.200.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
23/10/2025 - 09:07:23	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 2.200.000,00 para o item 0001 foi rejeitado pelo agente de contratação.
23/10/2025 - 09:07:23	Sistema	Motivo: Lance cancelado. Conforme solicitado pelo licitante em chat.
23/10/2025 - 09:39:55	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
23/10/2025 - 09:46:00	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CIRTELE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.530.000,00.
23/10/2025 - 09:53:20	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 23/10/2025.
23/10/2025 - 09:53:32	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 23/10/2025.
23/10/2025 - 09:54:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:00 do dia 23/10/2025.



23/10/2025 - 09:54:03	Sistema	Motivo: Solicito envio da proposta de preços readequada/ detalhada, com o devido detalhamento da composição de custos, adequada ao último lance ofertado, conforme determinado em edital, no prazo de até três horas uteis.
23/10/2025 - 09:56:43	F. CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados, solicitamos a prorrogação do prazo devido a necessidade de envio da composição de custos que é trabalhosa. Aproveitamos para confirmar se os documentos de habilitação serão enviados somente em momento posterior, em nova convocação.
23/10/2025 - 10:17:39	Agente de Contratação	Em resposta ao questionamento da licitante, a proposta está em fase de diligência. Finalizada a etapa, daremos seguimento.
23/10/2025 - 10:20:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 23/10/2025.
23/10/2025 - 10:20:20	Sistema	Motivo: Conforme solicitação e previsto em edital, fica prorrogado o prazo de diligência da envio de proposta detalhada readequada, por igual período.
23/10/2025 - 15:53:40	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/10/2025 - 17:17:30	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 09:45 do dia 24/10/2025.
24/10/2025 - 08:45:26	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
30/10/2025 - 17:06:11	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RELATÓRIO TÉCNICO ENGENHARIA - CONCORRÊNCIA 002.2025.pdf) em 30/10/2025 às 17:06.
30/10/2025 - 17:07:54	Agente de Contratação	Boa tarde a todos. Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório técnico, contendo o resultado da análise técnica efetuada e solicitação de diligência, sendo anexado a este processo.
30/10/2025 - 17:09:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:30 do dia 31/10/2025.
30/10/2025 - 17:09:08	Sistema	Motivo: Conforme relatório técnica da equipe de engenharia, solicito o atendimento a diligência solicitado em relatório anexado ao certame.
31/10/2025 - 16:26:07	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/11/2025 - 14:02:49	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RELATÓRIO TÉCNICO ENGENHARIA 2- CONCORRÊNCIA 002.2025.pdf) em 04/11/2025 às 14:02.
04/11/2025 - 14:04:36	Agente de Contratação	Boa tarde a todos. Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório técnico, contendo o resultado da análise técnica efetuada e solicitação de diligência, sendo anexado a este processo.
04/11/2025 - 14:05:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:10 do dia 05/11/2025.
04/11/2025 - 14:05:52	Sistema	Motivo: Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório técnico, contendo o resultado da análise técnica efetuada. Sendo assim solicito diligência, para atendimento.
05/11/2025 - 13:54:32	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/11/2025 - 14:03:37	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Relatório de Engenharia 02.pdf) em 06/11/2025 às 14:03.
06/11/2025 - 14:32:16	Sistema	Atendendo à solicitação do Órgão, o arquivo Relatório de Engenharia 02.pdf foi desvinculado do processo.
07/11/2025 - 14:10:38	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (RELATÓRIO TÉCNICO ENGENHARIA FINAL- CONCORRÊNCIA 002.2025.pdf) em 07/11/2025 às 14:10.
07/11/2025 - 14:12:14	Agente de Contratação	Boa tarde a todos. Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório contendo o resultado da análise técnica efetuada quanto a proposta e demais documento da fase de proposta. Conforme, resultado proferido no relatório, daremos continuidade ao certame com os demais procedimentos.
07/11/2025 - 14:16:33	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:15 do dia 07/11/2025.
07/11/2025 - 15:59:19	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
07/11/2025 - 16:15:47	Sistema	O fornecedor NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
11/11/2025 - 11:23:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
11/11/2025 - 11:23:15	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.529.717,88 para corresponder a proposta readequada.
11/11/2025 - 11:23:59	Sistema	O fornecedor CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
11/11/2025 - 11:24:58	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/11/2025 às 11:44.
11/11/2025 - 13:59:03	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 11/11/2025.
11/11/2025 - 13:59:03	Sistema	Motivo: solicito a documentação de habilitação conforme os termos do Edital.
11/11/2025 - 15:18:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
14/11/2025 - 13:49:21	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.
14/11/2025 - 13:49:27	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
14/11/2025 - 13:50:01	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 14/11/2025 às 14:20.
14/11/2025 - 14:16:22	Sistema	O fornecedor NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
17/11/2025 - 14:15:24	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 21/11/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 26/11/2025 às 23:59.
21/11/2025 - 20:42:26	Sistema	O fornecedor NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI - Ltda/Eireli enviou recurso para o lote 0001.
26/11/2025 - 14:00:47	Sistema	O fornecedor CIRTELE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - Ltda/Eireli enviou contrarrazão para o lote 0001.
26/11/2025 - 16:26:00	Agente de Contratação	Acuso o recebimento do recurso e da contrarrazão. Informo que os mesmos serão devidamente analisados e submetidos também a análise e parecer jurídico para posterior decisão da Autoridade Competente.
03/12/2025 - 16:28:27	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
03/12/2025 - 16:28:29	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.



03/12/2025 - 16:30:22	Sistema	WEBSTER WANDEL-REI OLIVEIRA decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por NORTEC SERVICOS EM ELETRICIDADES EIRELI, conforme justificativa registrada no sistema.
03/12/2025 - 16:30:22	Sistema	Justificativa: Segue em anexo arquivo contem a decisão da autoridade competente, juntamente com o parecer jurídico e manifestação técnica do Setor de Engenharia, indeferindo o recurso.

RENATA ZANETE

Agente de Contratação

WEBSTER WANDEL-REI OLIVEIRA

Autoridade Competente

Everton Cordeiro Ramos

Apoio

GABRIELLA OLIVEIRA BONOMO

Apoio

Josilayne Grigório de Azeredo

Apoio

